2020年 11月 12日

各  位

会社名    株式会社アルファ

代表者名  代表取締役社長 川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先  経理部長    坂井 庸人

（TEL：045-787-8401）

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 11月 12日開催の取締役会において、下記のとおり 2020年９月 30日を基準日とする

剰余金の配当（2021年３月期中間配当）を行うことを決議いたしました。また、期末配当予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020年８月７日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2020年９月 30日 － 2020年９月 30日

１株当たり配当金 ５円 － 15円

配 当 金 の 総 額 47百万円 － 143百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月７日 － 2019年 12月２日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2020年８月７日公表）
－ － －

今 回 修 正 予 想  15円 20円

当 期 実 績 ５円

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
15円 25円 40円

３．理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継

続して実施していくことを基本方針としております。

中間配当につきましては、今回公表の通期連結業績予想を踏まえつつ、上記方針等を総合的に勘案し、

１株当たり配当金５円といたします。

また、期末配当予想については、新型コロナウイルス感染症の業績への影響が不透明であったことか

ら未定としておりましたが、１株当たり 15円に修正いたします。

以 上

※ 上記の予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当は今後様々

な要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。